
IBIRAREMA
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE  

Prefeito: Thiago Antônio Briganó Ibirarema, 18 de dezembro de 2019 / Ano IV / Edição 277 

 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.

ÍNDICE 

SEÇÃO I – ATOS DO PODER EXECUTIVO............ p. 01 

Departamento de Licitação ................................. p. 01 

SEÇÃO II – ATOS DO PODER LEGISLATIVO .........  p.01 

SEÇÃO III – INEDITORIAS ................................... p.01 

 

SEÇÃO I  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 

Ref.: Edital de Pregão n.°139/2019- Processo 
n.°170/2019 
De posse dos documentos que compõem o processo 

licitatório da modalidade Pregão n.º 139/2019- Processo 

n.º 170/2019, que objetiva o Registro de Preços para 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO, 

realizado conforme Ata de Sessão Pública, do dia 

18/12/2019, com a presença do Pregoeiro Oficial e da 

Equipe de Apoio desta Prefeitura Municipal de Ibirarema, 

HOMOLOGO todo o procedimento realizado aos 

seguintes proponentes: os itens 01 e 02 à empresa LG DE 

SOUZA BARSAGLIA. Valor total da licitação R$ 83.650,00 

(oitenta e três mil, seiscentos e cinquenta reais). 

Ibirarema, em 18 de dezembro de 2019. THIAGO 

ANTONIO BRIGANÓ - Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 54/2019 

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Ibirarema. 

CONTRATADA: R. FABER SERVIÇOS E INFORMÁTICA - ME. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

GESTÃO DE SAÚDE PÚBLICA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA,

CONSULTORIA E PLANEJAMENTO NO

DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS PARA ATENÇÃO À 

SAÚDE. ORIGEM: CONVITE N.º 03/2019. VALOR: R$ 

55.740,00. ASSINATURA: 11/12/2019. VIGÊNCIA: 12 

MESES. 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 118/2019 

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Ibirarema. 

Contratadas: ROSINEIA DE CASSIA R. VALENTE - ME. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE INFANTIL. 

ORIGEM: Pregão Presencial para Registro de Preços nº 

138/2019. VALOR: 23.574,00. ASSINATURA: 12/12/2019. 

VIGÊNCIA: 12 meses. A referida Ata encontra-se 

disponível na integra no site www.ibirarema.sp.gov.br 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 119/2019 

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Ibirarema. 

Contratadas: L G DE SOUZA BARSAGLIA. OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO. ORIGEM: 

Pregão Presencial para Registro de Preços nº 139/2019. 

VALOR: 83.650,00. ASSINATURA: 18/12/2019. VIGÊNCIA: 

12 meses. A referida Ata encontra-se disponível na 

integra no site www.ibirarema.sp.gov.br 

 

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO,
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  
Visto, etc. HOMOLOGO todos os atos praticados no 
presente Processo Administrativo de Dispensa de 
Licitação nº 28/2019, e, nos termos do artigo 26, da 
Lei Federal nº 8.666/93, e alterações posteriores, 
RATIFICO o julgamento proferido pela Comissão 
Municipal de Licitações, a qual adotou o parecer 
jurídico como fundamentação para decidir, ficando 
AUTORIZADA a contratação. Em consequência, 
ADJUDICO o objeto do presente procedimento qual 
seja, à contratação de serviços prestados para show de 
diversão pública com efeitos diversos nas 
festividades natalinas do município à empresa: 
CEDRAL FOGOS DE ARTIFÍCIOS IMP. E 
EXP.LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob nº. 
08.423.217/0001-16, estabelecida na Rodovia 
Washington Luis, s/n, km 423, na cidade de Cedral, 
Estado de São Paulo, CEP: 15895-000, pelo valor 
total de R$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos reais). 
Determino ao Setor de Licitações que adote as 
providências necessárias, e publique o presente na 
imprensa oficial, conforme estabelecido no artigo 26, 
da Lei Federal nº 8.666/93. Prefeitura Municipal de 
Ibirarema, em 18 de dezembro de 2019. THIAGO 
ANTONIO BRIGANÓ Prefeito Municipal 

 

SEÇÃO II 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 

 

SEÇÃO III  

 INEDITORIAS 


	Página 1

